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Öz: Polygonum cappadocicum Boiss. & Balansa (özge madımak), Pierre Edmond Boissier 
tarafından 1859 yılında Kayseri ilinden bilim dünyasına tanıtılmış endemik bir türdür. Farklı 
araştırıcıların tip alanı ve çevresinde yaptıkları çalışmalara rağmen uzun yıllardır izine 
rastlanamayan bu türe ait yeni bir popülasyona Sivas ilinde yapılan saha çalışması sırasında 
rastlanılmıştır. Tespit edilen bu yeni popülasyondan detaylı morfolojik, palinolojik ve 
moleküler çalışmalar yapmak üzere yeterli örnek toplanmıştır. Toplanan bu örnekler 
herbaryum örneği haline getirilerek Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Biyoloji Bölümü ve 
Gazi Üniversitesi Herbaryumlarında koruma altına alınmıştır. Toplanan örnekler ile G ve P 
herbaryumlarında saklanan tip örnekleri üzerinde yapılan ayrıntılı morfolojik incelemeler ile 
türün betiminde var olan önemli eksiklikler giderilmiştir. Ayrıca türün tüm morfolojik 
özellikleri yeniden gözden geçirilerek genişletilmiş bir betimi ve teşhis anahtarı verilmiş olup 
küresel ölçekteki tehdit durumu yeniden değerlendirilmiştir. 

 
Anahtar Kelimeler: Kapadokya, Morfoloji, Özge Madımak, Polygonum cappadocicum 
	
Rediscovery of the Endemic Polygonum cappadocicum (Özge Madımak)  

Species After Decades in Sivas, Türkiye 
	

Abstract: Polygonum cappadocicum Boiss. & Balansa (özge madımak), is an endemic 
species described to the scientific community by Pierre Edmond Boissier in 1859 from Kayseri 
Province, Türkiye. Despite studies conducted by various researchers in the type locality and 
its surroundings, this species had not been observed for many years; however, a new 
population was discovered during field surveys carried out in the province of Sivas. Sufficient 
material was collected from this newly discovered population to conduct detailed 
morphological, palynological, and molecular studies. The collected specimens were prepared 
as herbarium vouchers and deposited in the Herbaria of the Department of Biology, Recep 
Tayyip Erdoğan University, and Gazi University for preservation. Through detailed 
morphological examinations conducted on the collected specimens, and the type materials 
preserved in herbaria G and P, the major deficiencies present in the original description of the 
species have been resolved. In addition, all morphological characteristics of the taxon were re-
evaluated, and an expanded description, an identification key, and a reassessment of its global 
conservation status were provided. 

 
Keywords: Kapadokya, Morphology, Özge Madımak, Polygonum cappadocicum 

 
GİRİŞ 

Türkiye Florası (Coode ve Cullen, 1966)’nda Polygonum L. (Madımak) cinsi geniş anlamda değerlendirilmiş 
ve 5 seksiyon altında toplam 30 takson ile temsil edildiği rapor edilmiştir. Ancak güncel çalışmalara göre seksiyon 
Polygonum Meissn. (Madımak)’un bağımsız bir cins olarak ele alındığı görülmektedir (Galasso vd., 2009; Schuster 
vd., 2015). Buna göre Madımak cinsi ülkemizde 18’i endemik olmak üzere toplam 37 takson ile temsil edilmektedir 
(Behçet vd., 2025; Eker ve Keskin, 2025; Keskin, 2025). 

Polygonum cappadocicum Boiss. & Bal. (özge madımak) 1856 yılında Fransız botanikçi Benjamin Balansa 
tarafından  toplanıp  1859 yılında  Pierre Edmond Boissier  tarafından  bilim  dünyasına  tanıtılmış bir yıllık  yaşam
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süresine sahip endemik bir türdür (Coode ve Cullen, 1966). Türkiye Florası ve Doğu Ege Adaları (Coode ve Cullen, 
1966) adlı eserde sadece tip lokalitesinden (B5 Kayseri, village d’Ekrek (Cappadocie), 1482 m, 7. viii. 1856, Balansa 
1106) kaydedilen bu tür üzerinde daha sonra yapılan birçok çalışma ile ne tip alanında ne de başka bir yerde izine 
rastlanamamıştır (Leblebici, 1990; Keskin, 2012; Makbul vd., 2024). Bu nedenle Türkiye Bitkileri Kırmızı Kitabı adlı 
eserde, Ekim vd., (2000) tarafından Yetersiz Verili (DD) kategorisinde listelenmiştir. Daha sonra türün holotip  (G! 
ve P!) ve izotipleri (LE!) üzerinde Makbul vd. (2024) tarafından yapılan incelemeler ile betimde var olan bazı 
eksiklikler giderilmiştir.  

Dr. Ergin Hamzaoğlu tarafından 2025 yılının Temmuz ayında, Sivas ili, Hafik ilçesi sınırları içinde yer alan 
Dışkapı Köyü’nden toplanan bir örneğin uzun yıllardır izine rastlanamayan Polygonum cappadocicum türüne ait 
olduğu anlaşılmıştır.  Özge madımak adını Güzelatlar ülkesi anlamında gelen Kapadokya bölgesinden almıştır. 
Günümüzde Kapadokya Bölgesi, merkezi Göreme olan Nevşehir ili ile sınırlı iken, antik dönemlerde kuzeyinde 
Karadeniz, güneyinde Adana, doğusunda Elazığ ve batısında Konya’ya kadar uzanan oldukça geniş bir coğrafyayı 
kapsamaktadır (Doğan vd., 2019; Özhancı, 2021). Kapadokya bölgesi jeolojik yapısı, tarihsel süreci ve kültürel 
dokusundan dolayı dünya genelinde tanınırlığı yüksek ve dikkat çekici bir alandır. Bu özelliklerinden dolayı 
Kapadokya ismi bugüne kadar ülkemizden tanımlanan 65 taksonun tür epitetinde kullanılmıştır (Çiçek ve Sungur, 
2023). 

Bu çalışma ile bugüne kadar sadece tip alanından toplanan örneklere dayalı olarak varlığı bilinen P. 
cappadocicum uzun yıllardan sonra ilk kez tespit edilen yeni bir popülasyonuna ait ve uluslararası herbaryumlarda 
depolanan örneklerinin birlikte ilk kez ayrıntılı olarak incelenmesi ile betimi genişletilmiştir. Ayrıca, yayılış haritası 
ve yakın akraba türleri ile birlikte yer aldığı yeni bir teşhis anahtarı hazırlanmış olup, küresel ölçekteki tehlike 
kategorisi değerlendirilmiştir. 

 
MATERYAL ve YÖNTEM 
Morfolojik çalışmalar: Morfolojik çalışmalar, Sivas ilinden toplanıp Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Biyoloji 
Bölümü Herbaryumu (RUB) ve Gazi Üniversitesi Herbaryumu (GAZI)’nda saklanan örnekler ile G, LE ve P 
herbaryumlarında muhafaza edilen örnekler üzerinden gerçekleştirilmiştir. İncelenen örnekler, ilgili literatürlerden 
de yararlanılarak (Boissier, 1867; Coode ve Cullen, 1966; Makbul vd., 2024) detaylı bir şekilde gözden geçirilmiştir. 
Morfolojik karakterler stereo-binoküler mikroskop altında incelenmiş ve ayrımda önemli olduğu düşünülen okrea, 
yaprak, çiçek durumu, çiçek ve brakte gibi organların detay özellikleri ile herbaryum örnekleri (Makbul ve Kundakçı 
731) fotoğraflanmıştır. Ayrıca ülkemizde yayılış gösteren ve mor anter renkleri ile karakterize edilen taksonların 
teşhis anahtarı oluşturulmuştur. Yayılış haritası ise Türkiye ve Doğu Ege Adaları Florası (Coode ve Cullen, 
1966)’ndaki tip lokalitesi kaydı ile mevcut çalışma kapsamında toplanan örneklere dayanılarak hazırlanmıştır. 
Meyve morfolojisi çalışmaları: Meyve morfolojisi çalışmaları araziden yeni toplanan olgun örnekler üzerinden 
gerçekleştirilmiştir. Seçilen meyveler stereo-binoküler mikroskop (LM) ve taramalı elektron mikroskopu (SEM) ile 
incelenerek fotoğraflanmıştır. SEM çalışmalarında, Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Merkezi Araştırma 
Laboratuvarında JSM-6510LV mikroskobu kullanılmıştır. Meyve morfolojisi çalışmalarında DeCraene vd. (2000) ve 
Yurtseva (2001) tarafından kullanılan terminoloji takip edilmiştir. 
Muhtemel yayılış alanının tespiti: Polygonum cappadocicum türünün muhtemel dağılım modeli Tablo 1’de 
listelenen 30 arc-dakika yüksek çözünürlüğünde olan günümüz koşulları altındaki (~1950-2000) 8 biyoiklimsel 
değişken (Hijmans vd., 2005) ile yükselti (Jarvis vd., 2008) verileri kullanılarak Maxent modelleme yöntemiyle 
belirlenmiştir. Modelleme Maxent 3.3.3.k paket programında (Phillips vd., 2006) lojistik regresyon seçeneği 
kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Modellerin oluşturulmasından sonra modelleri etkileyen değişkenlerin (Tablo 1) 
etkileri ve ilişki durumları değerlendirilmiştir. Yeniden yapılan modelleme 10 tekrarlı olarak yapılmış ve her tekrarın 
çalışma ve test sonuçlarının “alıcı işletim karakteristiği” (receiver operating characteristic-ROC) analizi sonucundaki 
“eğrinin altında kalan alan” (area under the curve-AUC) değerleri kaydedilmiştir. ROC eğrisinin sonucu, model 
duyarlılığı için önemlidir ve 1'e en yakın AUC değeri en iyi model performansını göstermektedir (Raes ve Ter Steege, 
2007; Gallien vd., 2012). Çalışma seti ve test setinde AUC değeri bakımından yüksek olan ve birbirine en yakın 
değerlere sahip olan model en iyi model olarak seçilmiştir. Maxent’in verdiği ham modelleme haritası ArcGIS 10.3 
(Esri, 2014) programı ile düzenlenmiştir. 
 

Tablo 1. Analizlerde kullanılan biyoiklimsel, yükselti, toprak örtüsü ve eğim değişkenleri (Modellemeye etki 
eden değişkenler kalın olarak gösterilmiştir). 

Bio 2 Ortalama Günlük Sıcaklık Aralığı (Aylık Ortalama [Maks-Min]) 
Bio 4 Mevsimsel Sıcaklık (Standart Sapma X 100) 
Bio 7 Yıllık Sıcaklık Aralığı 
Bio 8 En Yağışlı Çeyreğin Ortalama Sıcaklığı 
Bio 11 En Soğuk Çeyreğin Ortalama Sıcaklığı 
Bio 14 En Kurak Ayda Düşen Yağmur 
Bio 15 Mevsimsel Yağmur (Aylık Yağışın Standart Sapması) 
Bio 18 En Sıcak Çeyreğin Ortalama Yağışı 
Elevation Yükselti 
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Tehdit sınıfının tespiti: Küresel ölçekteki tehdit kategorisi, olgun birey sayısı, arazi gözlemleri ve GeoCAT 
(Bachman vd., 2011) kullanılarak belirlenen yaşam alanı (km²) ve yayış alanı (km²) dikkate alınarak IUCN'nin (2024) 
Kırmızı Liste kılavuzundaki B ve D kriterlerine göre değerlendirilmiştir. 
 
BULGULAR 

Bu çalışmada, P. cappadocicum türünün morfolojik özellikleri yeni toplanmış örnekler üzerinden detaylı şekilde 
yeniden incelenmiş ve türün betim, teşhis anahtarı, yayılış bilgileri ile tehdit durumu güncellenmiştir. P. 
cappadocicum ve ilişkili olduğu türler P. cognatum Meissn. (madımak), P. paronychioides C.A.Meyer (ancubar), P. 
polycnemoides Jaub. & Spach (harmanotu) ve P. rottboellioides Jaub. & Spach (nanecükke)) ile ilgili teşhis anahtarı 
Türkiye Flora’sı (Coode ve Cullen, 1966) ve münferit çalışmalardan (Boissier 1867; Komarov, 1936) yararlanılarak 
yeniden hazırlanmıştır. 
 
Türkiye’de yayılış gösteren mor anterli taksonlara ait teşhis anahtarı  
1 – Çokyıllık bitkiler                2  

– Biryıllık bitkiler                 3 
2 – Yapraklar ters yumurtamsı-dikdörtgenimsi veya dikdörtgenimsi-eliptik; çiçek sapı 1,15−2,79 mm;  

    meyve uca doğru belirgin üç sırtlı, tabanı genişlemiş yumurtamsı, siyah   P. cognatum / madımak 
– Yapraklar şeritsi; çiçek sapı 0,34−0,40 mm; meyve uca doğru belirgin sırtlı değil, yumurtamsı, kahverengi          

        P. paronychioides / ancubar 
3 – Gövde yükselici; okrea tek damarlı; yapraklar mızraksı-şeritsi; meyve mızraksı      P. rottboellioides / nanecükke 

– Gövde dik-yükselici veya sürünücü; okrea damarsız; yapraklar eliptik-şeritsi veya kamamsı-şeritsi;  
meyve yumurtamsı           4 

4 – Gövde dik-yükselici; yapraklar eliptik-şeritsi, kenarı geriye doğru kıvrılmış; çiçek sapı  
      0,53−1,24 mm; meyve küremsi-geniş yumurtamsı                 P. cappadocicum / özge madımak 
– Gövde sürünücü; yapraklar kamamsı-şeritsi, kenarı düz veya az çok geriye doğru kıvrılmış;  
    çiçek sapı 0,16−0,30 mm; meyve yumurtamsı       P. polycnemoides / harmanotu 

 
Polygonum cappadocicum Boiss. & Bal., Boissier, Diagn. Pl. Orient., ser 2, 4: 78 (1859). / Özge 
madımak 
Tip: [Turkey B5 Kayseri] village d’Ekrek (Cappadocie) a, 1482 m, 7. viii. 1856, Balansa 1106 (G!; Şekil 1).  İzotip: 
[Turkey B5 Kayseri] village d’Ekrek (Cappadocie) a, 1482 m, 7. viii. 1856, Balansa 1106 (LE!).   
Bitki 10−22 (−49) cm, bir yıllık, otsu. Kökler kazık, silindirik. Gövde dik veya yükselici, tabandan dallanmış, yüzeyi 
beyaz çizgili, seyrek papillalı, yeşilimsi. Alt ve üst gövde yaprakları hemen hemen eşit uzunlukta, 0,52−2,38 × 
0,10−0,34 (−0,42) cm, eliptik-şeritsi, tüysüz, etli, dökülücü, üst yüzeyinde mumsu tabaka mevcut, seyrek papillalı, 
kenarları az çok geriye doğru kıvrılmış, sivri uçlu, tabanı kamamsı, sapsız. Okrea 3,05−6,44 mm, uca doğru 
parçalanmış, sivri uçlu, tamamen şeffaf veya tabanı kahverengi, dış yüzeyi damarsız veya 1−2 damarlı, tüysüz. Bırakte 
eliptik-şeritsi, yüzeyi tüysüz, papillalı, ucu sivri, yeşil veya kırmızımsı renkli ve hemen hemen gövde yaprakları ile 
aynı. Çiçekler uç kısımda veya çiçek koltuklarında, sık dizilmiş, salkım, pedisel 0,53−1,24 mm. Tepaller hemen hemen 
aynı büyüklükte, taban lopları yeşil kenarları beyaz renkli veya pembemsi, 5 adet, eliptik, 1,66−2,84 × 0,61−0,87 
(−1,03) mm boyutlarında, altta birleşik, ucu küt, salgı bezleri mevcut değil. Stamenler 8 adet (5+3), dıştakiler 
0,41−0,50 (−0, 57) mm, içtekiler 0,22−0,32 mm, tabanında salgı bezleri mevcut değil; filament silindirik ve tabanda 
genişlemiş, anter 0,10−0,19 mm, mor renkli; stilus 3 adet, birleşik, aynı uzunlukta. Meyve belirgin üç sırtlı, 
küremsi−geniş yumurtamsı, 1,60−1,88 (−2,01) × 0,63−0,92, siyah, olgunlukta periyant içerisinde (Şekil 2−3). 
           Çiçeklenme Dönemi: Temmuz−Ağustos 
           Meyvelenme Dönemi: Ağustos  
           Yetişme Ortamı: Sulak alan kenarı, kurumuş çamurlar 
           Fitocoğrafik Bölgesi: İran-Turan  
 
İncelenen örnekler: Sivas: Hafik, Dışkapı köyü güneybatısı, sulak alan kenarı, kurumuş çamurlar, 1287 m, 17 vii 
2025, Makbul ve Kundakçı 731 (RUB); Hafik, Dışkapı köyü güneybatısı, sulak alan kenarı, kurumuş çamurlar, 1290 
m, 14 vii 2025, E. Hamzaoğlu 8242 (GAZI!). 
 
Meyve morfolojisi: Meyve fındıksı, belirgin üç sırtlı, küremsi-yumurtamsı, 1,60−1,88 (−2,01) mm uzunluğunda, 
0,63−0,92 mm genişliğinde, siyah renkli,  antiklinal çeperler belirgin değil, yüzeyi pürüzlü (Şekil 4). 
 
Küresel ölçekteki tehdit sınıfı: P. cappadocicum şu ana kadar iki farklı lokasyondan kaydedilmiştir. Türün yeni 
tespitinin yapıldığı alan, killi yapıya sahip jipsli kahverengi topraklardan oluşmaktadır. Bununla beraber tip alanın 
içinde bulunduğu Ekrek (Köprübaşı) ve çevresinde ise kahverengi topraklar rapor edilmiştir (Aydınözü vd., 2017; 
Gökkaya, 2023).  P. cappadocicum’un Sivas ilinde yeni tespit edilen popülasyonu 1287-1290 m yükseltiler arasında 
yayılış göstermektedir. Bununla beraber tip alanının verileri incelendiğinde yükseltinin 1482 m olduğu 
belirtilmektedir. Bu durumda tür, ülkemizde 1250-1500 m arasındaki alanlarda yayılış göstermektedir. Şu ana kadar 
kaydedilen popülasyon sayısı dikkate alındığında türün yaşam alanı (AOO) ve yayılış alanı (EOO) büyüklüğü eşit olup 
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8 km2, yeni tespit edilen popülasyondaki olgun birey sayısının ise 250’den az olduğu hesaplanmıştır. Türün tip 
alanındaki varlığı şu ana kadar teyyid edilemediği için tehtid sınıfı belirlenirken B kriterleri yerine D1 kriteri 
kullanılmıştır. Türün yeni tespit edildiği alan ve çevrelerinde yoğun tarımsal faaliyetler yapılmaktadır. Aynı zamanda, 
türün tip lokasyonunda da benzer şekilde yoğun tarımsal faaliyetlerin bulunduğu gözlemlenmiştir. Bu durum, tip 
alanında bu türe ait örneklerin şu ana kadar izine rastlanılmamasının bir nedeni olarak görülebilir. Ayrıca, Hafik 
popülasyonunun bulunduğu alandan doğal gaz boru hattı da geçmektedir. Yukarıdaki bilgiler ve arazi gözlemleri 
dikkate alındığında türün küresel ölçekte tehdit sınıfı, IUCN (2024) D1 kriterine göre Tehlike Altında (EN) olarak 
belirlenmiştir. 

 
Şekil 1. Polygonum cappadocicum Boiss. & Bal. türünün tip örneği (G 1106!). 
 

 
Şekil 2. Polygonum cappadocicum Boiss. & Bal. (Makbul & Kundakçı 731). a. Habitus, 
b. Habitat. 
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Türün muhtemel yayılış alanı: Maxent modelleme sonucuna göre P. cappadocicum’un, Köprübaşı (Ekrek) 
Köyü’nün bulunduğu Bünyan, Pınarbaşı civarı, İncesu-Talas arası, Kocasinan-Melikgazi, Tomarza, Hafik, Zara, 
Divriği civarı ve Koyulhisar orta-yüksek derecede bulunma ihtimali olan alanlar olarak belirlenmiştir. Develi, Yahyalı, 
Yeşilhisar, Sarız, Suşehri, Akıncılar ve Gölova civarlarında ise düşük-orta ihtimalle yayılış gösterebileceği 
belirlenmiştir (Şekil 5). 
 

 
Şekil 3. Polygonum cappadocicum Boiss. & Bal. (Makbul & Kundakçı 731). a. Herbiye örneği, b. okrea,    c. yaprak, d. bırakte, 
e. çiçek. br: bırakte, skala bar: 1 mm. 
 

 
Şekil 4. Polygonum cappadocicum Boiss. & Bal. türünün meyve görüntüleri (Makbul & Kundakçı 731). LM: a. , SEM: b-c. 
 

Maxent ile yapılan muhtemel yayılış alanı modellemesinde Tablo 1’de koyu olarak gösterilen değişkenler 
modellemeye katkı sağlamıştır. Bu değişkenlerin modellemeye katkı sağlama oranları ise sırasıyla “mevsimsel 
yağmur (Bio 15: %34,9) ”, “mevsimsel sıcaklık (Bio 4: %15,8)”, “ortalama günlük sıcaklık aralığı (Bio 2: %11,1)”, 
“yükselti (%11)” ve “yıllık sıcaklık aralığı (Bio 7: %9,1)” şeklinde olmuştur. Bu modellemeye göre en fazla katkı 
sağlayan iki değişken Bio 15 ve Bio 4 olmuştur. Aynı zamanda AUC değeri AUC: 0,939 ± 0,061 olarak hesaplanmış 
ve bu değerin 1’e yakın olması modellemenin güvenirliğini göstermektedir. 

 
TARTIŞMA ve SONUÇ 

Polygonum cappadocicum (özge madımak), Türkiye ve Doğu Ege Adaları Florası (Coode ve Cullen, 1966) adlı 
eserde Polygonum seksiyonu altında ele alınan endemik bir türdür. P. cappadocicum gövdesinin, dik-yükselici, 
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tabandan dallanmış, okreanın zarımsı, yaprakların eliptik-şeritsi, etli, erken dökülücü, çiçeklerin uç kısımda veya 
çiçek koltuklarında ikişer adet olması, periyantın yumurtamsı, taban kısmının yeşil, kenarlarının beyaz veya 
pembemsi, meyvelerin belirgin üç sırtlı, küremsi-geniş yumurtamsı, siyah ve parlak olması ile karakterize olmaktadır 
(Boissier, 1859). P. cappadocicum’un tip betiminde P. polycnemoides (harmanotu) ve P. olivieri Jaub. & Spach 
(taşlık madımak) taksonları ile morfolojik olarak yakın olduğu belirtilmiş olsa da, bu iki taksondan gövde yapısı, 
internodlar arası mesafe, yaprak şekli ve meyve uzunluğu gibi karakterler bakımından kolaylıkla ayrıldığı 
belirtilmiştir (Boissier, 1859; Şekil 3-4). Güncel taksonomik veriler P. olivieri’nin P. polycnemoides’in sinonimi 
olduğuna işaret etmektedir (POWO, 2025). Benzer şekilde, Türkiye Florası (Coode ve Cullen, 1966) adlı eserde de P. 
cappadocicum’un gövdesinin dik, yaprak kenarının geriye doğru kıvrık olması ile sürünücü gövde, düz veya az çok 
geriye doğru kıvrık olan yaprak kenarına sahip P. polycnemoides taksonundan ayrıldığı belirtilmiştir. Bu çalışma 
kapsamında elde edilen verilerde P. cappadocicum’un akraba iki taksondan kolaylıkla ayrıldığını göstermektedir. P. 
cappadocicum’da yapraklar eliptik-şeritsi, okrea ve yaprak birbiri üzerine dizilmemiş, pedisel 0,53−1,24 mm ve 
meyveler belirgin üç sırtlı, küremsi-geniş yumurtamsı iken P. polycnemoides taksonunda yaprakların kamamsı-
şeritsi, okrea ve yaprak birbiri üzerine dizilmiş, pediselin 0,16−0,30 mm ve meyvelerin yumurtamsı olduğu 
belirlenmiştir (Tablo 2). 

 

 
Şekil 5. Polygonum cappadocicum türünün Maxent Modelleme’ye göre kesin ve muhtemel yayılış alanları. 
AK: Akıncılar, BÜ: Bünyan, DE: Develi, Dİ: Divriği, GE: Gemerek, GÖ: Gölova, HA: Hafik, İN: İncesu, KO: 
Koyulhisar, KP: Köprübaşı, KS: Kocasinan, ME: Melikgazi, Pb: Pınarbaşı, SA: Sarız, SU: Suşehri, TA: Talas, 
TO: Tomarza, YA: Yahyalı, YE: Yeşilhisar, ZA: Zara. 
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Bununla beraber, P. cognatum, P. paronychioides ve P. rottboellioides taksonlarının da anterlerinin mor olması 

özelliği ile P. cappadocicum ile aynı grupta yer almaktadırlar. P. cognatum ve P. paronychioides taksonları çok yıllık 
iken P. cappadocicum taksonu bir yıllıktır. Benzer şekilde, mor anterli olan P. rottboellioides taksonu gövdesinin 
yükselici, yapraklarının mızraksı−şeritsi, çiçek durumunun seyrek salkım ve meyvelerinin mızraksı şekilli olması ile 
gövdesi dik−yükselici, yaprakları eliptik−şeritsi, çiçek durumu yoğun salkım ve meyveleri küremsi−geniş 
yumurtamsı olan P. cappadocicum’dan kolayca ayrılmaktadır (Tablo 2). 

 
Tablo 2. Polygonum cappadocicum ve mor anterli akraba türlerin karşılaştırılmalı morfolojik özellikleri (Coode ve Cullen, 
1966; Makbul vd., 2024; Kundakçı, 2025). 

Karakter Adı P. 
cappadocicum 

P. cognatum 
 

P. 
paronychioides 

P. 
polycnemoides 

P. 
rottboellioides 

Hayat formu bir yıllık çok yıllık çok yıllık bir yıllık bir yıllık 
Gövde  dik−yükselici  sürünücü veya yükselici sürünücü sürünücü yükselici 
Okrea rengi şeffaf veya 

tabanı 
kahverengi 

şeffaf şeffaf şeffaf şeffaf 

Okrea boyu 
(mm) 

3,05−6,4  4,8−9,6 7,3−10,2 2,6−5  2,5−3,8 

Yaprak şekli eliptik-şeritsi  ters 
yumurtamsı−dikdörtgenimsi 
veya dikdörtgenimsi−eliptik 

şeritsi kamamsı−şeritsi  mızraksı−şeritsi 

Yaprak boy 
(cm) 

0,5−2,4 0,7−2,8 0,7−1,8 0,3−0,9 0,3−1,4 

Yaprak en (cm)  0,1−0,3 0,3−1,3 0,1−0,2 0,06−0,15 0,04−0,15 
Çiçek durumu yoğun salkım yoğun salkım seyrek salkım seyrek salkım seyrek salkım 
Pedisel (mm) 0,5−1,2 1,15−2,8 0,3−0,4 0,16−0,3 0,3−0,7 
Brakte şekli eliptik−şeritsi dikdörtgenimsi−eliptik şeritsi kamamsı−şeritsi mızraksı−şeritsi 
Meyve şekli küremsi−geniş 

yumurtamsı 
uca doğru belirgin üç sırtlı, 
tabanı genişlemiş 
yumurtamsı 

yumurtamsı yumurtamsı mızraksı 

Habitat sulak alan 
kenarı, 
kurumuş 
çamurlar 

yol kenarı, bayır, dağ 
yamaçları, nemli ve ekili 
alanlar 

çakıllı dağ 
yamaçları 

yol kenarı, 
kumul ve açık 
alanlar 

yol kenarı, 
kalkerli kumul 
ve açık alanlar 
 

 
P. cappadocicum türü Türkiye ve Doğu Ege Adaları Florası (Coode ve Cullen, 1966) ile Flora Orientalis (Boissier, 

1867) adlı eserlerde sadece tip lokalitesi (Kayseri: Ekrek)’nden bilinmektedir. Türkiye Bitkileri Listesi adlı eserde ise 
türün tip bilgisi dikkate alınarak ülkemizde Orta Kızılırmak Bölümü’nde (4b) yayılış gösterdiği belirtilmiştir (Keskin, 
2012). Yapılan çalışmalarda bu türe ait örneklerin ülkemiz herbaryumlarında olmadığı görülmüştür. Türe ait orijinal 
örnekler G (1106!), LE (00011662!) ve P (007343302!) herbaryumlarında saklanmaktadır. Çalışma ekibi tarafından 
tip lokalitesi olarak belirtilen alana çok sayıda arazi çalışması yapılmış olmasına rağmen bu türe ait örnekler daha 
önce toplanamamıştır. Ancak Dr. Ergin Hamzaoğlu 2025 yılındaki bir saha çalışması sırasında Sivas ili Hafik ilçesi 
Dışkapı köyünün güneybatısında nemli alanlarda farklı bir Polygonum (Madımak) örneğine rastlamıştır. Toplanan 
bu örnek üzerinde yapılan detaylı morfolojik incelemeler örneğin ülkemiz endemiği olan ve uzun zamandır izine 
rastlanmayan P. cappadocicum türüne ait olduğu belirlenmiştir.  Dolayısı ile P. cappadocicum türüne ait örnekler 
1856 yılından sonra bilinen tip lokalitesi dışında başka bir noktadan ilk kez toplanmıştır. Örneklerin yeni toplanan 
lokalitesi Yukarı Kızılırmak Bölümü’nde (4c) yer almaktadır. Ayrıca gerçekleştirilen bu çalışma ile Maxent modelleme 
analiziyle türün kayıt verilen tip ile toplanan lokalitesi haricinde Orta Kızılırmak (4b) ve Yukarı Kızılırmak (4c) 
floristik bölümlerinde olası yayılış gösterebileceği alanlarda belirlenmiştir (Şekil 5).  Böylelikle tip lokalitesi dışında 
başka bir noktadan ilk kez toplanan P. cappadocicum’un ülkemizdeki varlığı teyyid edilerek, yeni toplanan lokalite 
ile birlikte türün bilinen popülasyon sayısı 2’ye yükselmiştir.   Her ne kadar Maxent modelleme sonuçları, türün 
potansiyel yayılış alanlarının mevcut dağılımlarından daha geniş olabileceğini öne sürse de, türün küresel ölçekteki 
tehdit seviyesini önemli ölçüde etkilemeyeceği düşünülmektedir. 

 
P. cappadocicum türünün tehdit kategorisi ilk kez Türkiye Bitkileri Kırmızı Kitabı’nda yayınlandıktan sonra 

tekrar izine rastlanamadığı için Yetersiz Verili (DD) kategorisinde değerlendirilmiştir (Ekim vd., 2000). Türün bir 
yıllık olması ve yayılış gösterdiği alanlarda yoğun tarımsal ve hayvancılık faaliyetlerinin yapılması türün yok olma 
riskini artırmaktadır. Aynı zamanda yeni tespit edilen alanın bulunduğu bölgeden geçen doğal gaz boru hattı ve yol 
yapımı gibi antropojenik etkilerde türün yaşam alanını olumsuz yönde etkilemektedir. Yeni tespit edilen 
popülasyondaki ergin birey sayısının 250 den daha az olması dikkate alındığında P. cappadocicum türünün “Tehlike 
Altında” (EN: D1) kategorisinde değerlendirilmesinin uygun olacağı kanaatine varılmıştır.  
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Bu çalışma ile ülkemiz endemiği P. cappadocicum türünün morfolojik ve korolojik özellikleri detaylı bir şekilde 
incelenerek türün tanınmasına ve ülkemizdeki varlığına katkılar sağlanmıştır. Tip lokalitesinden toplanamayan bu 
türün farklı bir lokaliteden toplandığı ve muhtemel yayılış alanlarının daha geniş habitatlarda olabileceği 
belirlenmiştir.  
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